АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  17.02.2022                                       г. Моршанск                            №  80

О внесении изменений в  постановление администрации района от 12.12.2018
№1043 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана здоровья
населения Моршанского района»

В целях повышения эффективности реализации государственной

политики в области здравоохранения, в соответствии  со ст.179 Бюджетного

кодекса Российской Федерации,  федеральными  законами от 06.10.2003

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 21.11.2011 №323-ФЗ «Об основах охраны

здоровья граждан в Российской Федерации», постановлением Правительства

РФ от 26.12.2017 №1640 «Об утверждении государственной программы

Российской Федерации «Развитие здравоохранения»,  законом Тамбовской

области от 01.03.2013 №250-З «О регулировании отдельных вопросов охраны

здоровья населения Тамбовской области», постановлением администрации

Тамбовской области от 30.04.2013 №447 «Об утверждении государственной

программы Тамбовской области «Развитие здравоохранения Тамбовской

области на 2013-2020 годы»  и постановлением  администрации района от

26.12.2019 №1182 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и

реализации  муниципальных программ Моршанского района»,  решением

Моршанского районного Совета народных депутатов от 23.12.2021 №313 «О

бюджете Моршанского района   на 2022 года и на плановый период 2023 и

2024 годов»,  администрация  района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести следующие изменения в   постановление администрации

района от 12.12.2018 №1043 «Об утверждении муниципальной программы

 «Охрана здоровья населения Моршанского района»:

   1.1. В паспорте муниципальной программы «Охрана здоровья

населения Моршанского района» раздел «Объемы и источники

финансирования программы изложить в новой редакции:

Объемы и источники

финансирования

программы

Общий объем финансирования из бюджета

Моршанского района составляет  670,0 тыс. руб., в

том числе по годам:

2019 г.-85,0 тыс. руб.;

2020 г.-125,0 тыс. руб.;

2021 г.- 125.0 тыс. руб.;

2022 г.-125,0 тыс. руб.;

2023 г.-125,0 тыс. руб.;

2

2024 г - 85,0 тыс. руб.

1.2.  В приложении к муниципальной программе «Охрана здоровья

населения Моршанского района» в части 5 «Обоснование объема

финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной

программы «Охрана здоровья населения Моршанского района» слова «710,0

тыс. рублей» заменить на слова «670,0 тыс. рублей»;

 1.3.  В приложении к муниципальной программе «Охрана здоровья

населения Моршанского района» таблицу №2 изложить в новой редакции:
№ Наименовани

е программы

Источники

финансирова

ния

В том числе:

Всего

(тыс.руб.)

2019 2020 2021 2022 2023 2024

1

Охрана

здоровья

населения

Моршанского

района

Бюджет

Моршанског

о района

      670,0 85,0 125,0 125,0 125,0 125,0     85,0

 всего  670,0 85,0 125,0 125,0 125,0 125,0 85,0

  1.4.  В    приложении   к     муниципальной   программе    «Охрана

здоровья     населения  Моршанского района» строку 2.2.  в Перечне

мероприятий  муниципальной программы  «Охрана здоровья населения

Моршанского района» изложить в новой редакции:

№

п/

п

Наименование

основного

мероприятия

муниципальной

программы Охрана

здоровья

населения

Моршанского

района

Ответст

венный

исполни

тель,сои

сполнит

ели

Ожидаемые непосредственные результаты

наимен

ование

ед.

измер

ения

Значение

(по годам реализации мероприятия)

тыс.руб. 2019 2020 2021 2022 2023 2024

2.2 Мероприятие 2:

Организация и

проведение

районных и участие

в областных

мероприятиях,

направленных на

формирование

здорового образа

жизни

Отдел

экономи

ки и

сферы

услуг

админис

трации

района

финанс

ировани

е

тыс

.руб.

тыс.руб. 30,0 70,0 70,0 70,0 70,0 30,0

  2.  Отделу организационной и кадровой работы администрации

района (Ивашина) обеспечить опубликование  настоящее постановление в

печатном средстве массовой информации газете «Согласие», размещение на

сайте сетевого  издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и разместить на

официальном сайте администрации Моршанского района

(www.rmorshansk.ru).

Глава  района                                                                            П.М.Фетискин

Е.В.Бибарова

8(47533)4-41-81

http://www.top68.ru/